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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 9. januar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

16 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 16: 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren ikke ser et behov for at afsætte 

midler til en reserve til evaluering af det specialiserede socialområde, når 

regeringen har finansieret den ekstra bevilling til julehjælp bl.a. med 25 mio. kr., 

der var afsat på finansloven for 2022 til en reserve til evaluering af det 

specialiserede socialområde?” 

 

Svar: 

Vi mærker alle sammen, hvordan regningen efter en tur i supermarkedet er 

røget voldsomt i vejret. Regeringen gav derfor en økonomisk håndsrækning på 

50 mio. kr. ekstra i jule- og vinterhjælp til udsatte borgere, herunder familier 

med børn, der er økonomisk klemte.  

 

Finansieringen af jule- og vinterhjælpen blev tilvejebragt ved omprioritering af 

tre bevillinger i 2022 - herunder reserven til opfølgning på evalueringen af det 

specialiserede socialområde – der ellers stod til at bortfalde ved årsskiftet, og 

hvor midlerne ellers ikke ville være blevet brugt.  

 

Reserven til opfølgning på evalueringen af det specialiserede socialområde 

blev afsat med finansloven for 2022. Her blev der afsat 70 mio. kr. (2022-pl) 

årligt og varigt. Omprioriteringen i 2022 har ingen betydning for bevillingen 

afsat i 2023 og frem.  

 

Jeg er derfor glad for, at regeringen både kan realisere sin ambition fra 

regeringsgrundlaget om at skabe tryghed for mennesker med handicap, som 

har behov for et højt specialiseret tilbud, ved at indføre specialeplanlægning på 

den højt specialiserede del af handicapområdet, samtidig med at vi i 2022 

kunne hjælpe udsatte borgere, hvor krisen rammer ekstra hårdt, i stedet for at 

lade midlerne bortfalde. 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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